
 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.804, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022.  
 

 
Exonera Servidora Estatutária em 
Decorrência de Aposentadoria. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais e atendendo os dispositivos constantes na Lei Orgânica do Município, 
 

        DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a partir de 2 de janeiro de 2023, a servidora estatutária LEUNILDA 
AHLMANN, nacionalidade brasileira, nomeada em 5 de maio de 2008 através do Decreto nº 
2.323/2008, no cargo de Técnico de Enfermagem, Matrícula Funcional n°1200-9, em decorrência da 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, concedida pelo  Instituto Nacional  de  Seguro  
Social - INSS, Benefício nº 209.391.066-1, espécie 42. 

 
Art. 2º Fica declarada a vacância no cargo de Técnico de Enfermagem, constante na Lei nº 617/2007 
e suas alterações, em razão da aposentadoria da servidora. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 22 de dezembro de 2022. 
 
   
 
 
 

Laurindo  Sperotto 
Prefeito Municipal 

 
 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.806, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

 
Altera o Art. 4° do Decreto n°6.781, de 30 
de novembro de 2022. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Altera o Art. 4° do Decreto n°6.781, de 30 de novembro de 2022, que institui horário especial de 
funcionamento nas repartições públicas municipais, que passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

Art. 4º A Secretaria Municipal de Saúde cumprirá horário de trabalho das 7h às 13h 
ininterruptamente, nos dias 23 e 30 de dezembro de 2022, no setor Administrativo e Vigilância 
Sanitária; os demais setores permanecem em funcionamento das atividades no horário 
normal de trabalho. 

 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 23 de dezembro de 2023. 

 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.807, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

Estabelece a décima primeira revisão proposta 
à programação financeira e ao cronograma de 
desembolsos mensal para o exercício 
financeiro de 2022, no âmbito do município de 
Céu Azul.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica estabelecida, no âmbito do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, a décima primeira 
revisão proposta à Programação Financeira e ao Cronograma de Desembolsos Mensal e Bimestral, na 
forma de relatórios, parte integrante deste, em atendimento ao disposto nos Art.. 8º e Art. 13 da Lei 
Complementar n°101/2000, para o exercício financeiro de 2022. 

 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 

 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 23 de dezembro de 2023. 

 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 124/2022 de 22/12/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 118/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): DORIS INEZ MEOTTI 
OBJETO: Contratação de empresas para execução do serviço de transporte escolar, para atendimento 
a alunos residentes no Município e matriculados em escolas da rede pública de ensino no Município de 
Céu Azul, a fim de atender de forma complementar ao transporte prestado diretamente pela 
Administração, para atender o ano letivo de 2023. 
VALOR: R$ 152.743,00  (cento e cinquenta e dois mil setecentos e quarenta e três reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339033030000 5073 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

339033030000 5074 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

339033030000 5076 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

339033030000 5536 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e DORIS INEZ MEOTTI 
 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 125/2022 de 22/12/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 118/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): Luiz Camana & Camana Ltda 
OBJETO: Contratação de empresas para execução do serviço de transporte escolar, para atendimento 
a alunos residentes no Município e matriculados em escolas da rede pública de ensino no Município de 
Céu Azul, a fim de atender de forma complementar ao transporte prestado diretamente pela 
Administração, para atender o ano letivo de 2023. 
VALOR: R$ 149.625,00  (cento e quarenta e nove mil seiscentos e vinte e cinco reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339033030000 5073 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

339033030000 5074 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

339033030000 5076 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

339033030000 5536 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e Eduardo Henrique Camana 
 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 126/2022 de 22/12/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 118/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): WILLIAN DOS REIS – TRANSPORTE E TURISMO – ME 
OBJETO: Contratação de empresas para execução do serviço de transporte escolar, para atendimento 
a alunos residentes no Município e matriculados em escolas da rede pública de ensino no Município de 
Céu Azul, a fim de atender de forma complementar ao transporte prestado diretamente pela 
Administração, para atender o ano letivo de 2023. 
VALOR: R$ 178.080,00  (cento e setenta e oito mil e oitenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339033030000 5073 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

339033030000 5074 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

339033030000 5076 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

339033030000 5536 DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e Willian dos Reis 
 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 127/2022 de 23/12/2022 – Ref. Inexigibilidade nº. 54/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ORGANIZAÇÃO FUNERÁRIA CÉU AZUL EIRELI 
OBJETO: Prestação de serviços funerários a pessoas carentes do Município, em conformidade com a 
Lei Municipal nº. 2.243/2021 - Referente Chamamento Público nº. 3/2022. 
VALOR ESTIMADO: R$ 23.634,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 07/12/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339039530000 5110 Serviços se Assistência Social 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e CARLOS ALBERTO LARGO 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 115/2022, que tem por objeto (Registro de preços para serviços de 
xerox/impressão com instalação de máquinas de fotocópias na Secretaria de Educação e escolas 
municipais, para impressão das diversas necessidades da secretaria e escolas. (o registro de preços 
terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o 
constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 

TOP PRINT SOLUÇÕES EM IMPRESSORAS LTDA – EPP  20.438.534/0001-01  33.600,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 23 de dezembro de 2022 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

DECRETO N.º 010/2022, 23 DE DEZEMBRO DE 2022.  
 
                                                                     

DECLARA PONTO FACULTATIVO NO 
ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, 
 
CONSIDERANDO o princípio da economicidade do serviço público, mais especificamente no que se 
refere a energia elétrica, água, serviço de telefonia, material de consumo, entre outros, e a efetiva 
redução do público que buscam atendimentos de rotina na Câmara Municipal de Céu Azul, em razão 
das festividades de Natal, 

DECRETA: 
 
Art. 1º PONTO FACULTATIVO na Câmara Municipal de Céu Azul, entre os dias 26 a 31 de dezembro 
de 2022. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, 23 de dezembro de 2022. 

 
 

 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 

 
 

 

PODER LEGISLATIVO 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA N.º 030/2022, 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

Revoga Portaria n.º 001/2021. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica revogada a Portaria n.º 001/2021, que designa servidora em cargo efetivo para atribuições 
do cargo de Controladora Geral da Controladoria Interna do Poder Legislativo do Município de Céu 
Azul, a senhora CAMILA DE SÁ MARANHÃO, a partir de 31 de dezembro de 2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, em 23 de 
dezembro de 2022. 

 
 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA N.º 031/2022, 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Revoga Portaria n.º 004/2021. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica revogada a Portaria n.º 004/2021, a partir de 31 de dezembro de 2022 que nomeia a 
Comissão Permanente de Licitações do Poder Legislativo do Município de Céu Azul. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, em 23 de 
dezembro de 2022. 

 
 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA N.º 032/2022, 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Revoga Portaria n.º 010/2021. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica revogada a Portaria n.º 010/2021, a partir de 31 de dezembro de 2022 que nomeia o 
Pregoeiro e sua Equipe de Apoio Permanente para atuar em Licitações de Modalidade de Pregão. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, em 23 de 
dezembro de 2022. 

 
 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA N.º 033/2022, 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Revoga Portaria n.º 012/2022. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica revogada a Portaria n.º 012/2022, que designa servidor em cargo efetivo do Poder 
Legislativo Municipal de Céu Azul, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, para desempenhar 
além das atribuições do seu cargo efetivo, a função de DIRETOR LEGISLATIVO, do quadro de pessoal 
deste Poder Legislativo, o Senhor MARCÍLIO ANTONIO DA SILVA, a partir de 31 de dezembro de 
2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, em 23 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA N.º 034/2022, 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
Revoga Portaria n.º 003/2021. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica exonerado a partir de 31 de dezembro de 2022 de suas funções no Cargo em Comissão, 
o Senhor PAULO GERALDO CAMILOTTI, do Cargo de Assessor de Comunicação, símbolo CC-2, do 
Quadro de Provimento em Comissão do Pessoal da Câmara Municipal de Céu Azul, ficando revogada 
a Portaria n.º 003/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, em 23 de 
dezembro de 2022. 

 
 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA N.º 035/2022, 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 

Revoga Portaria n.º 014/2022. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica exonerada a partir de 31 de dezembro de 2022 de suas funções no Cargo em Comissão, 
a Senhora GRACIELLE CAROLINE LIMA DA SILVEIRA, do Cargo de Assessora da Mesa Diretiva, 
símbolo CC-2, do Quadro de Provimento em Comissão do Pessoal da Câmara Municipal de Céu Azul, 
ficando revogada a Portaria n.º 014/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, em 23 de 
dezembro de 2022. 

 
 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 



 

  

 

 

  

 

 

 

Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022                                                                                                               Edição Nº: 3159 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA N.º 036/2022, 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

 
Atende princípio da publicidade em relação aos subsídios dos 
Agentes Políticos do Município de Céu Azul e da 
Remuneração dos Cargos e Empregos Públicos do Poder 
Legislativo do Município de Céu Azul, e dá outras 
providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que legalmente lhes são conferidas e com fulcro no artigo 1º do Provimento n.º 56/2005, do Egrégio 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná e no § 6º do artigo 39 da Constituição Federal 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar Público os valores dos subsídios dos Agentes Políticos do Município de Céu Azul e da 
Remuneração dos Cargos e Empregos Públicos do Poder Legislativo do Município de Céu Azul, fixados 
por ato próprio, do Município de Céu Azul, recebidos no exercício financeiro de 2022, sendo: 

Cargos Públicos Remuneração Subsídios 

Prefeito  18.400,00 

Vice-Prefeito  5.181,90 

Secretários Municipais  6.382,50 

Vereador Presidente  7.596,68 

Vereador  6.251,40 

Advogado 5.858,27  

Contador  8.511,97  

Assistente Legislativo 4.577,57  

Secretária 2.674,26  

Motorista  1.996,90  

Auxiliar de Serviços Gerais 1.586,28  

Diretor Geral 6.097,71  

Diretor Legislativo 6.097,71  

Assessor de Comunicação 4.278,81  

Assessor da Mesa Diretiva 4.278,81  

Art. 2º Esta publicação tem como fundamento atender o princípio da publicidade estatuído na Lei 
Complementar n.º 101 – Lei de Responsabilidade Fiscal. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 23 de dezembro de 2022. 
                                   

 
Enivaldo Gregório Dalmás 

Presidente 
 


		2022-12-23T22:57:25-0300




